
 
 
 
 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1) 

z dnia  ..........................  2007 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie legitymacji służbowych oraz znaków 

identyfikacyjnych funkcjonariuszy Straży Granicznej 

 
 
 
 

Na podstawie art. 66 ust. 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej 
(Dz. U. z 2005 r. Nr 234, poz. 1997, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 
  

 
§ 1. 

 
W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 25 czerwca 

2002 r. w sprawie legitymacji służbowych oraz znaków identyfikacyjnych funkcjonariuszy 
Straży Granicznej (Dz. U. Nr 119, poz. 1019, z 2004 r. Nr 268, poz. 2664 oraz z 2007 r.  
Nr 20, poz. 121) wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) w § 7: 

a) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
 

„2) wywozić za granicę, chyba że funkcjonariusz uzyska na to zgodę właściwego 
przełożonego określonego w art. 36 ust. 1 ustawy albo, w myśl odrębnych 
przepisów regulujących sposób wykonywania określonych czynności służbowych 
poza granicą, posiadanie przez funkcjonariusza legitymacji stanowi jeden z 
warunków dopuszczających wykonanie tych czynności,”, 

 
b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 

„2. Funkcjonariusz, który nie uzyskał zgody na wywóz legitymacji za granicę, jest 
obowiązany na czas wyjazdu zdeponować legitymację w jednostce organizacyjnej 
Straży Granicznej.”; 

 
2) w § 11 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
 

„1) kierownik komórki organizacyjnej Komendy Głównej Straży Granicznej właściwej do 
spraw kadr funkcjonariuszom, dla których Komendant Główny Straży Granicznej jest 
przełożonym właściwym w sprawach osobowych zgodnie z przepisami w sprawie 
właściwości organów i jednostek organizacyjnych wynikających ze stosunku 
służbowego funkcjonariuszy Straży Granicznej oraz trybu postępowania w tych 
sprawach,”. 

  

Projekt 
z dnia 27 listopada 2007 r. 



 2

§ 2. 
 

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 
 
 
 
 

MINISTER  

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy 

wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 
2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  
(Dz. U. Nr 216, poz. 1604). 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2006 r. Nr 104, poz. 708  
i 711, Nr 170, poz. 1218 oraz z 2007 r. Nr 57, poz. 390 i Nr 82, poz. 558). 



UZASADNIENIE 
 

Przepis art. 66 ust. 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej 
(Dz. U. z 2005 r. Nr 234, poz. 1997, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, upoważnił ministra 
właściwego do spraw wewnętrznych do określenia w drodze rozporządzenia rodzajów i 
wzoru legitymacji służbowych, znaków identyfikacyjnych oraz innych dokumentów 
służbowych funkcjonariuszy, szczegółowego sposobu posługiwania się nimi i dokonywania w 
nich zmian oraz podmiotów właściwych do ich wydawania. Minister Spraw Wewnętrznych i 
Administracji wykonując powyższe upoważnienie ustawowe wydał rozporządzenie z dnia 
25 czerwca 2002 r. w sprawie legitymacji służbowych oraz znaków identyfikacyjnych 
funkcjonariuszy Straży Granicznej (Dz. U. Nr 119, poz. 1019, z późn. zm.), zwane dalej 
„rozporządzeniem”. 

 
Przedłożony projekt zakłada wprowadzenie do rozporządzenia opisanych niżej zmian.  

 
1. Wyłączenia zakazu wywozu za granicę legitymacji służbowej, bez uprzedniej zgody  

właściwego przełożonego, w sytuacji gdy w myśl odrębnych przepisów regulujących  
sposób wykonywania określonych czynności służbowych poza granicą posiadanie przez 
funkcjonariusza legitymacji stanowi jeden z warunków dopuszczających wykonanie tych 
czynności – zmiana proponowana w § 1 pkt 1 lit. a projektu. 

 
W ramach realizacji zadań służbowych funkcjonariusze Straży Granicznej mogą  
wykonywać określone czynności służbowe także poza granicami państwa, o ile  
dopuszczają to przepisy prawa, a w tym ratyfikowane umowy międzynarodowe.  
W niektórych przypadkach, jak na przykład stanowi to Umowa między Rzecząpospolitą 
Polską a Republiką Słowacką o współpracy w zwalczaniu przestępczości oraz  
o współdziałaniu na terenach przygranicznych, podpisana w Warszawie dnia  
23 marca 2004 r. (Dz. U. z 2007 r. Nr 85, poz. 568), warunkiem dopuszczającym  
prowadzenie wzmiankowanych czynności jest posiadanie przez funkcjonariuszy Straży 
Granicznej legitymacji służbowej.  
Analogiczne regulacje zostały zawarte także między innymi w: 
a) Umowie między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Czeską o współpracy w  

zwalczaniu przestępczości, ochronie porządku publicznego oraz o współpracy na  
terenach przygranicznych, podpisana w Warszawie dnia 21 czerwca 2006 r.  
(Dz. U. z 2007 r. Nr 177, poz. 1246) − w art. 1 ustawy z dnia 26 października 2006 r. 
o ratyfikacji Umowy między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Czeską o współpracy 
w zwalczaniu przestępczości, ochronie porządku publicznego oraz o współpracy na  
terenach przygranicznych, podpisanej w Warszawie dnia 21 czerwca 2006 r.  
(Dz. U. Nr 235, poz. 1698), wyrażona została zgoda na dokonanie przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej ratyfikacji tej Umowy, 

b) Umowie między rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Litewskiej o 
współpracy w zwalczaniu przestępczości zorganizowanej i innych przestępstw oraz 
współdziałaniu na terenach przygranicznych, podpisanej w Wilnie dnia 14 marca 
2006 r. (Dz. U. z 2007 r. Nr 177, poz. 1244) − w art. 1 ustawy z dnia 26 października 
2006 r. o ratyfikacji Umowy między rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem  
Republiki Litewskiej o współpracy w zwalczaniu przestępczości zorganizowanej i in-
nych przestępstw oraz współdziałaniu na terenach przygranicznych, podpisanej w 
Wilnie dnia 14 marca 2006 r. (Dz. U. Nr 237, poz. 1710), wyrażona została zgoda na 
dokonanie przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej ratyfikacji tej Umowy.  



 2

Jednakże, w myśl § 7 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i  
Administracji z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie legitymacji służbowych oraz znaków 
identyfikacyjnych funkcjonariuszy Straży Granicznej, funkcjonariuszowi Straży  
Granicznej nie wolno wywozić legitymacji służbowej za granicę, chyba że uzyska na to 
zgodę właściwego przełożonego określonego w art. 36 ust. 1 ustawy. W tym stanie rzeczy  
proponowana zmiana w istotny sposób wpłynie na uproszczenie stosowanej dotychczas 
procedury dotyczącej wywożenia przez funkcjonariuszy Straży Granicznej za granicę  
legitymacji służbowych w związku z wykonywaniem określonych czynności służbowych. 

 
2. Uelastycznienia zasad postępowania z legitymacją służbową na czas wyjazdu za granicę 

przez funkcjonariuszy, którzy nie uzyskali zgody na wywóz legitymacji  
służbowej – zmiana proponowana w  § 1 pkt 1 lit. b projektu. Zgodnie z dotychczasowym 
brzmieniem § 7 ust. 2 zmienianego rozporządzenia funkcjonariusz, który nie uzyskał  
zgody na wywóz legitymacji za granicę, jest obowiązany na czas wyjazdu pozostawić ją 
w jednostce (komórce) organizacyjnej, w której pełni służbę. Tak sformułowany  
obowiązek w istocie prowadzi do nieuzasadnionego względami służbowymi ograniczenia 
realnej możliwość wyjazdu za granicę funkcjonariuszy, którzy np. w czasie urlopu lub 
podróży służbowej (poza godzinami służby) podjęli zamiar wyjazdu za granicę,  
a przebywają z dala od swoich macierzystych jednostek organizacyjnych. W związku z 
powyższym proponuje się, aby w omawianym przypadku istniała możliwość deponowa-
nia legitymacji służbowej w każdej jednostce organizacyjnej, a nie jedynie w jednostce, w 
której dany funkcjonariusz pełni służbę.  

 
3. Skorelowania przepisów rozporządzenia z przepisami ustawy w brzmieniu nadanym 

ustawą z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zmianie ustawy o Straży Granicznej oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. Nr 82, poz. 558) w zakresie zmiany określenia „jednostki  
organizacyjne Komendy Głównej Straży Granicznej” na „komórki organizacyjne  
Komendy Głównej Straży Granicznej” – zmiana proponowana w § 1 pkt 2 projektu. 

 
Opracowany projekt rozporządzenia jest spójny i zharmonizowany z innymi aktami 

prawnym regulującymi pragmatykę służbową funkcjonariuszy Straży Granicznej. 
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
 

Projektowana regulacja obejmuje swoim działaniem wyłącznie funkcjonariuszy Straży 
Granicznej. 

 
Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych  

wydatków dla budżetu państwa i budżetów samorządu terytorialnego, jak również nie będzie 
miało wpływu na rynek pracy, konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki, a także 
sytuację i rozwój regionalny. 

 
Projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Niezależny Samorządny Związek  

Zawodowy Funkcjonariuszy Straży Granicznej. 
 

Stosownie do dyspozycji płynącej z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności  
lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414), niniejszy projekt  
został umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

 


